Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« 17 > С ре 97 р Я Г.

ный Мое 2/2 [7РИ .

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФФВ*"*
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 октября 2023г. №39-т/2

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию

с использованием метода индексации установленных тарифов для
потребителей ООО «Тепло-город» (Юрьевецкий район)

на 2024—2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «Тепло-город» (Юрьевецкий район) на 2024-2028 годы
согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные льготные тарифына тепловую энергию для
потребителей ООО «Тепло-город» (Юрьевецкий район) на 2024-2028 годы
согласно приложению 2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием
метода индексации установленных тарифов для ООО «Тепло-город» (Юрьевецкий
район) на 2024—2028 годы согласно приложению3.

4. Возмещение недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные п. 1, 2 настоящего постановления,
долгосрочные параметры, установленные п. 3 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2024 по 31.12.2028.

6. С 01.01.2024 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2020 № 60-т/7..

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 №39-т/2

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Вода
Отборный пар

давлением Остр
от|от ыйи

от 1,2|2,5|7,0 Свышередуц
ировать[Зло928 26|26Омсм?|кг/с|кг/|см?|пар

м?|см?

Для потребителей, в случае отсу тствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «Тепло-город»
(Юрьевецкий район,
от котельных №2,7,
11, 12, 14, 23, 24)

о
2024| 573931 7992,58 - |. -

ОЯВОЧН
2025] 7992,58|8193,93|||руб.ЛГкал, |2026| 7679,43 7 679,99 - О О По ЗО

НДС не |2027| 7679,99 8 237,73 - || - -
облагается

2028| 8168,07 $ 168,50 - |.Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 №39-т/2

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар
давлением Остр

№ Наименование тт | и_ регулируемой Вид тарифа|Год от 1,2|2,5|7,0 Рвыше редуц
п/п

организации 1] полугодие|2 полугодие до 2,5|до|до|13,0|ирова
у у кг/|7,0|13,0| кг/| нный

см?|кг/с|кг/|см?|пар
м?|см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДС не облагается)

ООО «Тепло- 20241 2898,03 3 240,00 - - - - -

город» 2025, 3240,00 3 424,68 - - - - -

1.|СОрьевецкий Одноставочн 56| 342468|3561.67 - | - -
район, от ый; руб./Гкал
котельных №2,7, 2027] 3561,67 3 704,14 - - - - -

1, 12, 14, 23, 24) 2028| 3704,14|3852,31 - -|-|- -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/2

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергиюсиспользованием метода индексации установленных тарифов

Реализация
Индекс

Уровень
программ в Динамика

Базовый  |эффектив Норматив ы ежно
Показатели области изменени

№ Наименование уровень ности НЫЙ р энергосбережения |энергосбереже я

т регулируемой Год|операционных | операцио| уровень |(„осн И энергетической НИЯ И расходов
организации расходов нных|прибыли абжения эффективности|повышения на

расходов энергетической! топливо
эффективности

тыс. руб. % %
Производство тепловой энергии (Котельная №2)

2024 3 746,560 1,0 х х х х х
2025 х 1,0 х х х х х

1. 200 «Тепло-горол»|5026 х 1,0 х х х х х
(Юрьевецкий район)

2027 х 1,0 х х х х х
2028 х 1,0 х х х х х

Передача тепловой энергии (Котельная №2)
2024 319,898 1,0 х х х х х
2025 х 1,0 х х х х х

2. ооо «Тепло-город» 2026 х 10 х Хх Хх Хх х
(Юрьевецкий район)

2027 х 1,0 х х х х х
2028 Хх 1,0 х х х х Хх

Производство тепловой энергии (Котельная №7)
2024 3 567,056 1,0 х х х Хх х
2025 х 1,0 х х х х х

з. ООО «Тепло-город» 2026 х то Хх х х х х
(Юрьевецкий район)

2027 х 1,0 х х х х х
2028 х 1,0 х х х х х

Передача тепловой энергии (Котельная №7)
2024 636,412 1,0 х х х х х

оо
2025 Хх 1,0 х х х х Хх

4.
200 «Тепло-горол» 06 х 1,0 х х х х х
(Юрьевецкий район)

2027 х 1,0 х х х х х
2028 х 1,0 Хх х Хх х х

Производство тепловой энергии (Котельная №11)
2024 3 533,808 1,0 х х х х х

о т
2025 х 1,0 х х х х х

5.
200 «Тепло-горол» |506 х 1,0 х х х х х

(Юрьевецкий район)
2027 х 1,0 Хх Хх Хх Хх х
2028 х 1,0 х х х х х

Передача тепловой энергии (Котельная №11)
2024 935,355 1,0 х х х х х

ОО «т
2025 х о х х х х х

6. О|2026 х 1,0 х х х х х
(Юрьевецкий район)

2027 Хх 1,0 х Хх Хх Хх х
2028 х 1,0 х х х х х

Производство тепловой энергии (Котельная №12)
2024 2 041,315 1,0 х х х х х

7. 000 «Тепло-город» 2025 Хх 1,0 Хх х Хх Хх Хх

`(Юрьевецкий район)|2026 х 1,0 х х х х х
2027 х 150 х х х х х

| 2028 ххх | х х х
Передача тепловой энергии (Котельная №12)

2024 573,104 1,0 х х х х х

00 «т
2025 х 1,0 х х х х х

«Тепло-город»8.
(Юрьевецкий раНон)

2026 х 1,0 х х х х х
2027 х 1,0 Хх Хх Хх х х
2028 х 1,0 х х х х х

Производство тепловой энергии (Котельная №14)
2024 2 291,115 1,0 Хх Хх х Хх х
2025 х 1,0 х х х х х

9
ООО «Тепло-город» 2026 Х 10 х х х х х°(Юрьевецкий район) 2

2027 х 1,0 х х х х х
2028 х 1,0 х х х х х

Передача тепловой энергии (Котельная №14)
2024 666,543 1,0 х х х х х
2025 х 1,0 х х х х х

10.000 «Тепло-город» [5006 х 10 х х х х х`(Юрьевецкий район) >

2027 х 1,0 х х х Хх х
2028 х 1,0 х х х х х

Производство тепловой энергии (Котельная №23)
2024 611,634 1,0 х х х х х
2025 х 1,0 х х х х х

1 ООО «Тепло-город» 2026 Хх то х х х Хх х`(Юрьевецкий район) 2

2027 Хх 1,0 х х х Хх Хх

2028 х 1,0 х х х х х
Производство тепловой энергии (Котельная №24)

2024 1982,079 1,0 х х Хх Хх х
2025 х 1,0 х х х х х

13
ООО «Тепло-город» 2026 х то х Хх х х Хх
`(Юрьевецкий район) 2

2027 х 1,0 х х х х х
2028 х 1,0 х х х х х

Передача тепловой энергии (Котельная №24)
2024 312,432 1,0 х х Хх х х
2025 х 1,0 х х Хх Хх Хх

14
ООО «Тепло-город» 2026 Хх 10 Хх Хх Х х Хх
`(Юрьевецкий район} 2

2027 х 1,0 х х х х х
2028 Хх 1,0 х Хх Хх Хх х